
Písemná zpráva zadavatele 
Přestupní terminál Plzeň/Šumavská – autobusový terminál 

 

č. j.: MMP/280453/17 
 

PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE 
ve smyslu ustanovení § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v účinném znění 
 
Název veřejné zakázky:    
 

Přestupní terminál Plzeň/Šumavská - autobusový terminál 
 

I. Označení zadavatele, předmět veřejné zakázky, cena sjednaná ve smlouvě a použitý 
druh zadávacího řízení 

 
Zadavatel:    statutární město Plzeň 
     IČO: 000 75 370 
     se sídlem nám. Republiky 1/1, Plzeň, PSČ 301 00 
      
     Odbor investic MMP 
     Škroupova 5, Plzeň, PSČ 306 32 
 
Evidenční číslo zakázky:  Z2017-014067 
 
Druh zadávacího řízení:  otevřené řízení 
 
 
Předmětem veřejné zakázky je novostavba autobusového terminálu, který vznikne v prostoru mezi 
areálem železniční stanice Plzeň hl. nádraží a ulicí Šumavská. Kapacita odbavovací části terminálu je 
při volném řazení 10 stání pro autobusy. Odstavných stání je celkem 9, z toho 1 stání pro trolejbusy.  
 
V souvislosti s výstavbou autobusového terminálu dojde i ke stavebním úpravám ulice Šumavská, 
kam je terminál dopravně napojen. V Šumavské ulici budou zrušeny zastávkové zálivy po obou 
stranách silnice, tím v úseku mezi Wenzigovou a Vocelovou ulicí vznikne prostor pro tři jízdní pruhy. 
Uvnitř terminálu jsou navrženy chodníky, přechody pro chodce a místa pro přecházení. Autobusový 
terminál bude propojen se stávajícím podchodem z Hlavního nádraží, zastřešení nástupiště řeší 
přístřešek v délce 134 m. Ve východní části terminálu bude vybudován provozní objekt, kde budou 
umístěny veřejné záchodky a soc. zařízení s místností pro krátkodobý oddych řidičů autobusů. Areál 
vlakového nádraží od autobusového nádraží bude oddělovat nově navržené oplocení. Stavba si také 
vyžádá přeložky vedení VO, kabelů ČEZ Distribuce, kabelu NN SŽDC a plynové přípojky. 
 
 
Cena sjednaná ve smlouvě činí celkem  118.132.764,30 Kč bez DPH. 
  
 

II.  Označení účastníků zadávacího řízení  

 
Ve lhůtě pro podání nabídek, tj. do 06.09.2017 do 10:00 hodin, obdržel zadavatel celkem pět (5) 
nabídek od níže uvedených účastníků: 
 
1. Metrostav a.s. 

akciová společnost 
IČO: 000 14 915 
se sídlem Koželužská 2450/4, 180 00 Praha 8 – Libeň 
 
a 
 
BERDYCH plus spol. s r.o. 
společnost s ručením omezeným 
IČO: 263 73 611 
se sídlem Pražská 1178, Nové Město, 337 01 Rokycany 
 



Písemná zpráva zadavatele 
Přestupní terminál Plzeň/Šumavská – autobusový terminál 

 

 

Stránka 2 z 4 
 

společně jako Společnost „Metrostav – Berdych plus“ 
 
nabídková cena:  118.850.416,29 Kč 

 
 
2. SMP CZ, a.s. 

akciová společnost 
IČO: 271 95 147 
se sídlem Vyskočilova 1566, 140 00 Praha 4 
 
nabídková cena:  119.600.000,- Kč 

 
 
3. BERGER BOHEMIA a.s. 

akciová společnost  
IČO: 453 57 269 
se sídlem Klatovská 410/167, 321 00 Plzeň 
 
a 
 
ALPINE Bau CZ a.s. 
akciová společnost 
IČO: 026 04 795 
se sídlem Jiráskova 613/13, 757 01 Valašské Meziříčí – Krásno nad Bečvou 
 
společně jako „Společnost Terminál Plzeň“ 
 
nabídková cena:  97.573.000,- Kč 

 
 
4. EUROVIA CS, a.s. 

akciová společnost 
IČO: 452 74 924 
se sídlem Národní 138/10, Nové Město, 110 00 Praha 1 
 
nabídková cena:  118.132.764,30 Kč 

 
 
5. SWIETELSKY stavební s.r.o. 

odštěpný závod Dopravní stavby ZÁPAD 
společnost s ručením omezeným  
IČO: 480 35 599 
se sídlem Zemská 259, 337 01 Ejpovice 8 
 
nabídková cena:  119.498.601,67 Kč 

 
 

III. Označení všech vyloučených účastníků zadávacího řízení s uvedením důvodu jejich 
vyloučení 

 
Ze zadávacího řízení na zadání veřejné zakázky byl vyloučen účastník spol. BERGER BOHEMIA 
a. s., IČO: 453 57 269, se sídlem Klatovská 410/167, 321 00 Plzeň a spol. ALPINE Bau CZ a. s., IČO: 
026 04 795, se sídlem Jiráskova 613/13, 757 01 Valašské Meziříčí – Krásno nad Bečvou, kteří podali 
společnou nabídku jako „Společnost Terminál Plzeň“. 
 
Důvodem k vyloučení byla skutečnost, že zadavatel vyzval v souladu s ustanovením § 46 odst. 
1 ZZVZ dne 25.09.2017 účastníka k objasnění, nebo doplnění údajů, dokladů, vzorků nebo modelů, 
uvedených v nabídce, přičemž zadavatel požadoval po účastníkovi doplnění originálů dokladů, 
prokazujících splnění základní způsobilosti dle ustanovení § 74 odst. 1 ZZVZ pro spol. SUPTel a.s. 
jako jiné osoby, jejímž prostřednictvím prokazuje účastník splnění chybějící části kvalifikace, dále 



Písemná zpráva zadavatele 
Přestupní terminál Plzeň/Šumavská – autobusový terminál 

 

 

Stránka 3 z 4 
 

o označení referenční stavby splňují požadavek zadavatele na realizaci v intravilánu města, a to za 
částečné dopravní uzavírky v seznamu významných služeb; dále o předložení čestného prohlášení 
s uvedením jména a příjmení konkrétní osoby splňující kvalifikační předpoklad a délky praxe, a to pro 
pana Matěje Brože a Ing. Martina Michalidese, kdy zadavatel rovněž žádal, aby účastník v čestném 
prohlášení výslovně uvedl, kdo se bude na plnění veřejné zakázky podílet v pozici stavbyvedoucího 
a kdo v pozici zástupce stavbyvedoucího; dále o předložení profesního životopisu Ing. Martina 
Michalidese odpovídajícímu veřejné zakázce; dále o předložení rejstříku poddodavatelů, kteří se 
budou podílet na plnění veřejné zakázky a rovněž žádal o vysvětlení způsobu kalkulace ceny u 46 
položek soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr, neboť se dle zadavatele 
výrazně lišily od průměrných cen ÚRS, cen stanovených projektantem či průměrných cen ostatních 
dodavatelů. V této výzvě zadavatel zcela jasně uvedl, že požadované doklady a informace mají být 
doručeny nejpozději do pěti (5) pracovních dnů ode dne doručení této výzvy. 
 
Účastník ve svém podání, doručeném zadavateli dne 02.10.2017 pod č.j. MMP/242937/17 mj. uvedl, 
že na základě doručené Žádosti o objasnění, nebo doplnění údajů, dokladů, vzorků nebo modelů ze 
dne 25.09.2017 požádal svého poddodavatele o vyjasnění a zdůvodnění nabídkových cen týkajících 
se dodávek elektro komponentů, když tento při zdůvodnění zjistil, že v důsledku administrativního 
pochybení došlo při zpracování nabídky k uvedení chybných údajů a účastník uvedl, že s ohledem na 
tuto skutečnost nebude doplňovat další doklady a údaje ani zdůvodňovat další položky rozpočtu. 
 
Zadavatel tedy na základě shora uvedeného konstatoval, že účastník ve stanovené lhůtě nedoložil 
zadavateli požadované doklady a informace a zadavatel proto rozhodl v souladu s ustanovením § 48 
odst. 2 písm. b) ZZVZ o vyloučení účastníka z účasti v zadávacím řízení. 
 
 

IV. Označení dodavatelů, s nimiž byla uzavřena smlouva 

 
K uzavření smlouvy byl zadavatelem vybrán ve smyslu ustanovení § 122 odst. 1 ZZVZ dodavatel, 
jehož nabídka byla vyhodnocena jako nabídka ekonomicky nejvýhodnější dle pravidel uvedených 
zadavatelem v zadávacích podmínkách, tj. podle kritéria ekonomické výhodnosti nabídek, která byla 
hodnocena podle nejnižší nabídkové ceny. 
 
Zadavatel k uzavření smlouvy vybral spol.  
 

EUROVIA CS, a.s. 
akciová společnost 

IČO: 452 74 924 
se sídlem Národní 138/10, Nové Město, 110 00 Praha 1, 

 
která prokázala splnění všech podmínek účasti v zadávacím řízení, stanovených zadavatelem a ZZVZ 
v zadávacích podmínkách, neobsahovala mimořádně nízkou nabídkovou cenu, a jejíž nabídka byla 
zadavatelem hodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější podle kritérií hodnocení uvedených 
v zadávacích podmínkách na zadání veřejné zakázky. 
 

V. Označení poddodavatelů dodavatelů 

 
Vybraný dodavatel ve své nabídce prohlásil, že má v úmyslu zadat část veřejné zakázky jiné osobě, 
a to konkrétně: 
 
 Araplast spol. s r.o., IČO: 434 20 010, a to v rozsahu realizace 

a) SO  104 – Orientační systém 
b) SO 104B – Orientační systém – koncové prvky 

 
 mmcité+ a.s., a to v rozsahu realizace 

a) SO 201 – Zastřešení 
b) SO 702 – Zastřešení nástupiště 

 
 EM TEST ČR spol. s r.o., IČO 623 62 771, a to v rozsahu realizace 

a) SO 401 – Informační systém 



Písemná zpráva zadavatele 
Přestupní terminál Plzeň/Šumavská – autobusový terminál 

 

 

Stránka 4 z 4 
 

b) SO 401B – Informační systém – koncové prvky 
 
 SUPTel a.s., IČO: 252 29 397, a to v rozsahu realizace 

a) SO 402 – Kamerový systém 
b) SO 402 – Kamerový systém – koncové prvky 

 
 IMONT spol. s r.o., IČO: 005 16 163, a to v rozsahu realizace 

a) SO 403 – Přeložky vedení VO 
b) SO 405 – Elektrická přípojka terminálu 
c) SO 406 – Rozvod NN v terminálu 
d) SO 407 – Veřejné osvětlení – I. etapa 
e) SO 409 – Přeložka kabelu NN SŽDC 
f) SO 411 – Veřejné osvětlení – II. etapa 

 
 Plzeňské městské dopravní podniky, a.s., IČO 252 20 683, a to v rozsahu realizace 

a) SO 406B – Rozvod NN v terminálu – vjezdový systém 
b) SO 408, 410 – Trolejové vedení – I. + II. etapa 

 
 GASSPO, spol. s r.o., IČO: 453 48 774, a to v rozsahu realizace 

a) SO 501 – Přeložka plynové přípojky pod obratištěm 
 
 JIPS STAVEBNÍ FIRMA S.R.O., IČO: 290 90 989, a to v rozsahu realizace 

a) SO 701 – Provozní objekt 
b) SO 703 – Oplocení kolejiště – I. etapa 
c) SO 707 – Oplocení kolejiště – II. etapa 

 
 Schindler CZ, a.s., IČO: 271 27 010, a to v rozsahu realizace 

a) SO 704 – Výtah a eskalátory 
 
 ARBO – zahradnictví s.r.o., IČO: 252 48 553, a to v rozsahu realizace 

a) SO 801 – Vegetační úpravy – I. etapa  
b) SO 802 – Vegetační úpravy – II. etapa 

 

VI. Odůvodnění použití jiných komunikačních prostředků při podání nabídky namísto 
elektronických prostředků, byly-li jiné prostředky použity 

 
Zadavatel v zadávací dokumentaci stanovil podmínku, že nabídky jsou dodavatelé oprávněni podávat 
pouze v listinné podobě. Tuto podmínku stanovil zadavatel s ohledem na skutečnost, že dodavatelé 
nemusí disponovat elektronickými prostředky nezbytnými k podání nabídky v elektronické podobě 
a nemusí tak být schopni podat nabídku. 
 
Zadavatel stanovil tuto podmínku rovněž s ohledem na skutečnost, že ustanovení ZZVZ, týkající se 
povinné elektronizace zadávání veřejných zakázek, budou pro zadavatele účinná od 18.10.2018. 
 

VII. Soupis osob, u kterých byl zjištěn střet zájmů, a následně přijatých opatření, byl–li střet 
zájmů zjištěn 

 
U žádné osoby podílející se na veřejné zakázce nebyl zjištěn střet zájmů. 
 
V Plzni dne 27.11.2017 
 
 
Ing. Pavel Grisník 
vedoucí Odboru investic MMP 


		2017-11-28T10:26:24+0000
	Ing. Pavel Grisník




